[image: ]

О реорганизации открытого акционерного общества "Жезказган Эйр"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 июня 1999 года N 717. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 6 ноября 2000 г. N 1674 ~P001674
[bookmark: z0]

      В целях повышения конкурентоспособности авиапредприятий и улучшения обслуживания населения Карагандинской области Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Реорганизовать открытое акционерное общество "Жезказган Эйр" путем выделения имущественного комплекса аэропорта и создания на его базе открытого акционерного общества "Аэропорт Жезказган" с последующей передачей государственного пакета акций вновь созданного акционерного общества в коммунальную собственность акима Карагандинской области.

      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан совместно с Министерством транспорта, коммуникаций и туризма Республики Казахстан в установленном законодательством порядке осуществить мероприятия, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Кушенова Д.
                  Жакупова Э.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig